
ZAPISNIK SA I VANREDNE SJEDNICE UO-a  SAMOSTALNOG  SINDIKATA RADNIKA u BHRT-u, 
održane 30. 03. 2015. godine 

 
 

Prisutni: D. Smital; N. Arnautović; N. Čordalija; M. Džihanić; Dž. Kahrica; M. Baručija; 
T. Maličbegović; M. Grbo;  E. Čengić; G. Brkić; S. Topalić A. Teskeredžić; M. Muratović; N. 
Hodžić; A. Kolar; M. Tufo   
 
Odsutni: D. Maksimović; N. Žuga; B. Hamzagić; N. Vrgoč; 
 
Dnevni red: 
 

1. Informacija sa sastanaka kod gen. direktora BHRT-a 
 
D. Smital; S. Topalić; Dž. Kahrica i E. Čengić  su informisali prisutne o razgovorima sa 
generalnim direktorom, od 25. i 30.03.2015. godine, gdje je rečeno da će se sve uraditi kako 
ne bi došlo do smanjena plata u budućnosti, da će se dobro razmotriti radna mjesta kako bi se 
eventualno izbjeglo otpuštanje. 
 
Na upit članova, šta je plan da se tako uradi, rečeno  je da direktor nema nikakav plan, ali da 
se sve poduzeti kako nebi došlo do gore navedenih mjera. 
Takođe su naglasili da će Sindikat radnika u BHRT-u sarađivati sa menadžmentom po 
svakom pitanju, osim po pitanju smanjenja plata. 
 
Dogovoreno je sa generalnim direktorom da Sindikat radnika u BHRT-u uputi dopis OHR-u, 
EZ i drugim međunarodnim institucijama, kako bi isti izvršili pritisak na zakonodavnu vlast i 
riješili pitanje naplate rtv takse. 
 
Predstavnici Sindikata su dobili obećanje od strane menadžmenta, da će do srijede 8.4.'15. 
godine, dobiti na uvid urađene pravilnike, osim pravilnika o sistematizaciji i organizaciji, a na 
iste će UO Sindikata dati primjedbe. 
 
Razgovaralo se o mogućoj saradnji sa sindikalnom organizacijom BHRT-a u SPDS-u, a na 
inicijativu E. Čengića, te je dogovoreno da se ista odlaže dok se o inicijativi ne izjasni 
sindikalna organizacija BHRT-a u SPDS-u. Ovaj zaključak je jednoglasno usvojen. 
 
Na ovoj sjednici je dogovoren dnevni red za sljedeću sjednicu, koja će se održati 06.04.2015. 
godine sa početkom u 12,30 sati. 
 
 
                                                                                       UPRAVNI ODBOR 
                                                           SAMOSTALNOG SINDIKATA RADNIKA U BHRT-u 


